²⁹ . . . *et significetis singulis capitulis ut mittant procuratores tam videlicet ecclesiarum cathedralium quam praebendalium et monasteriorum et aliarum domorum religiosarum ac collegiatarum . . .* Stubbs, *Sel. Ch.* 458. In the same year such representatives were ordered to attend the Scotch synod. (Cf. § 10, note 12.)

middle of the thirteenth century the archdeacons were regarded as the representatives of the clergy subordinate to them.⁸⁰ Special representatives of the inferior beneficed clergy at a provincial church assembly⁸¹ are first mentioned on the occasion of a synod of the province of Canterbury in 1256.⁸² In the years 1257 and 1258 no special representatives of the inferior beneficed clergy were summoned; the archdeacons, however, were to obtain full powers to represent those subordinate to them.⁸³ But how little at

⁸⁰ Matthæus Parisiensis, *Chronica Major* (Rer. Brit. Scr. No. 57) IV, 97, year 1240. The papal legate summons the bishops that they may grant a tax to the pope. The bishops answer: *Habemus archidiaconos nobis subjectos, qui norunt beneficiatorum sibi subjectorum facultates, nos autem ignoramus. Omnes tangit hoc negotium, omnes igitur sunt conveniendi, sine ipsis nec decet nec expedit respondere.*

⁸¹ On the appearance of representatives of the lower clergy at civil assemblies in 1254 and 1255 see § 21, notes 13 and 14.

⁸² Summons of the bishop of Lincoln to an assembly to be held on 18th Jan. 1256, printed in Matthæus Parisiensis, *Chronica Major, Additamenta* (Rer. Brit. Scr. No. 57) VI, 314:—

[Henricus] *permissione divina, etc., archidiacono Huntingdunensi, etc.*

Proinde cum salubriter ut creditur sit provisum quod majores praelati religiosi, tam abbates quam priores necnon cathedralium ecclesiarum decani, personaliter cum quibusdam discretis canonicis suis, confratrum suorum procuratoribus, et singuli archidiaconi per se cum tribus aut quatuor discretioribus de suis archidiaconatibus pro se et cum mandato procuratorio consortum suorum, die Martis proxima post festum Sancti Hillarii apud Novum Templum Londoniis, cum coepiscopis nostris et nobis ibidem per Dei gratiam conventuris compareant, facturi in praemissis et consilium suum impensuri, prout ad utilitatem status ecclesiae et domini regis ac regni visum fuerit melius expedire. Vobis mandamus, firmiter injungentes, quatinus dictos praelatos et clericos in archidiaconatu vestro constitutos secundum discretionem vobis desuper datam prudenter sollicitetis interim alque caute, quod dicti praelati et vos personaliter, caeteri quoque per idoneos procuratores, dictis die et loco modis omnibus concurratis, congruum in hac parte consilium impensuri.

⁸³ *Ann. de Burton* (Rer. Brit. Scr. No. 36) I, 889. In 1256 resolution is passed: *quod decani, praelati, regulares, ac archidiaconi tractabunt cum suis capitulis et clericis . . . , ita quod ad mensem post Pascha redeant Londonias per procuratores instructos ad plene respondendum seu componendum.* Summons of the archbishop of Canterbury to the bishop of Lichfield and Coventry, 1257 (l.c. 402): . . . *citetis decanum Lichfeldensis et priorem Coventrensis cathedralium ecclesiarum, necnon abbates et alios priores qui non subsunt abbatibus, archidiaconos . . . praecipiendo, ut praedicti decanus et prior . . . , abbates et alii priores cum literis procuratoriis nomine congregationum suarum confectis, ac dicti archidiaconi cum literis similibus factis ex parte clericorum qui subsunt eidem . . . debeant interesse . . .* Summons of 1258 (l.c. 412): *Vocetis etiam decanos cathedralium ac aliarum ecclesiarum, necnon etiam abbates, priores majores, insuper et archidiaconos vestrae dioecesis universos, ut cum literis suorum subditorum procuratoriis . . . compareant.* Probably the same form of representation was in use at the council of Lambeth, 1261, for in the document (Wilkins I, 755) it is mentioned that the resolutions were framed by the bishops *de consensu et approbatione inferiorum praelatorum, capitulorum cathedralium et conventualium, necnon universitatis totius cleri Angliae.*—The procuratores present at the provincial council of London *apud Novum Templum*, 1269 (Wilkins, *Concilia* II, 19) seem to have been only representative of the chapters. Before the addition: *abbatum, priorum, rectorum, et vicariorum earundem dioecesium* a comma should be placed.

this time any particular persons were entitled to be summoned or any particular bodies to be represented, is shown by the summons to a convocation in 1273, wherein the bishops are invited in general terms to bring with them three or four of the most esteemed and most prudent in their church or diocese.³⁴ In 1277, besides chapter clergy and archdeacons, there were summoned independent plenipotentiaries of the whole of the lower clergy of each diocese.³⁵ At the provincial assembly called, by the king's command, at Northampton in 1283,³⁶ it was resolved that proctors of the lower clergy should be summoned to the next meeting. At this assembly of Northampton the clergy refused to grant subsidies because representatives of the lower clergy had not been summoned.³⁷ Thereupon

³⁴ . . . *mandamus, quatenus omnes ecclesie nostrae Cantuariensis suffraganeos auctoritate nostra vocetis . . . Et . . . injungatis ut quilibet eorum vocet et ducat secum ad praedictam congregationem tres vel quatuor personas de majoribus, discretioribus et prudentioribus suae ecclesiae et dioceseos.* Stubbs, *Sel. Ch.* 455.